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NYT FRA FORMANDEN
Tak for jeres opbakning til årets sommer-
fest, 13. - 14. juni.

Vi er stadig lidt ”høje” over jeres opbak-
ning. Vi havde omkring 130 i teltet til 
spaghetti/kødsovs fredag, samt ca. 130 
til spisning i teltet lørdag. Med 2 udsolgte 
spise-arrangementer, fodbold Cirkus CUP, 
Padel turnering, koncert af spirekor og 
samlet omkring 370 til Cirkus Trapez over 
de 2 forestillinger, er vi meget tilfredse - og 
ikke mindst var vejret var med os i år!

Vi er sikre på, der bliver rift om billetter næ-
ste år...
  
Nu vil vi bruge sommeren på evaluering, 
og snart kigge frem mod Sommerfest 
2026, som kommer til at foregå weeken-
den den 12.-13. juni. Er der forslag til ar-
rangementer eller andre gode input, hører 
vi gerne.

Tusind tak til sponsorer samt alle vores fri-
villige. Uden jeres bidrag kan en sommer-
fest ikke afvikles. Vi håber endnu flere vil 
give et par frivillige timer næste år.
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Vores Sankt Hans arrangement på den 
skønne plet ved Ulbækhus forløb også 
planmæssigt med spændende båltale fra 
Martin Sikær, som blandt andet nævnte, 
at den lokale sammenhængskraft, evnen 
til at tænke anderledes, og det lokale en-
gagement er unikt, men at vi nogle gange 
kan blive tilsidesat, da man er klar over, at 
vi ofte selv finder en løsning!

Vi arbejder sammen med Vejle Kommune 
om at få en helhedsplan på plads, som 
rummer alle aspekter, så vi kan undgå 
knopskydnings-projekter. Det er jeg sikker 
på vil lykkes.

Med ønsket om en god sommer.

Mads Nørtoft Petersen
Formand

Billeder fra

Se flere billeder på side 17.
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WWW.ENGUM-UI.DK

ENGUM UI´S HJEMMESIDE 
Gør det til en god vane at tjekke Engum 
UI´s hjemmeside www.engum-ui.dk.

Foreningen har i samarbejde med Sport24 
oprettet en web-shop, hvor det er muligt at 
købe forskelligt klubtøj mv. med logo. Der 
er link til shoppen fra hjemmesiden.

Fodboldafdelingen i Engum UI har haft et 
fint forår med masser af aktivitet på baner-
ne. Vi har igen afviklet fodboldskole med 
deltagelse af 25 lokale fodboldspillere. 

PIGEFODBOLD
Fredag den 25. april havde vi igen besøg 
af Pigeraketten. Igen havde de deltagende 
piger en hyggelig eftermiddag. Vi har nu 
en fin pigegruppe i årgang 2016 til 2018, 
som har spillet de første turneringskampe 
i foråret. Dem bliver der flere af i efteråret. 
Der er stadig plads til flere piger med inte-
resse for fodbold. 
Efter sommerferien trænes mandag kl. 
17.00-18.00 med start 4. august.

ÅRGANG 2019 TIL 2021 (2022)
Der er kommet så mange nye børn til i år-
gangene 2019 til 2021, så der nu er basis 
for en opdeling af børnene i to aldersgrup-
per. Vi har derfor behov for mindst et par 
forældre, som vil deltage aktivt i trænin-
gen med årgang 2021. 

FODBOLDAFDELINGEN

Engum UI arrangerer gerne et introduk-
tionsforløb for interesserede forældre, så 
man som træner har de rette værktøjer til 
både det pædagogiske og det fodboldfag-
lige.

HERRESENIORFODBOLD
Begge foreningens seniorhold i serie 4 har 
haft et fint forår og i skrivende stund spil-
ler de ene hold om oprykning til serie 3. 
Der vil også være to seniorhold efter som-
merferien, så vi håber at se drengene fra 
årgang 2006 på stadion igen. Alle andre er 
også meget velkommen.

KVINDESENIORFODBOLD
Engum UI har i foråret haft et 11-mands 
hold med i DBU’s turnering. Det blev til 
mange gode kampe, hvor vi dog ofte ikke 
lige havde marginalerne på vores side. 
Dette kommer til efteråret, så vel mødt 
til alle spillere fra foråret og nye spillere 
er også velkomne. Vi har et fint trænings
miljø, hvor der er plads til alle.
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SPONSOR 2025
En idrætsforening er dybt afhængig af 
velvillige sponsorer, og løfter vi i flok 
her har vi alle muligheder.

”Går du med en sponsor i maven”
…eller synes du bare det er fedt at kun-
ne hjælpe med sikre gode idræts faci-
liteter og tilbud i vores lokalområde, så 
hører vi gerne fra dig, uanset om det 
er dig selv eller du har gode kontakter. 

Vi kan tilbyde bandereklamer, tøjspon-
sorater, annonce i sognebladet mm.

Kontakt Michael Larsen 40270166 
eller Mads Petersen 21771833

Passivt medlemskab
Med passivt medlemskab støtter du 
blandt andet udgivelse det sogne-
blad som du her læser. Du kan støtte 
med personligt medlemskab for kun  
kr. 150,- eller familiemedlemskab for 
kr. 250,- for hele 2025

Du skal blot overføre på mobilepay nr: 
259513 – skriv passiv og dit navn

På forhånd tak for din støtte!

Hvis du ikke modtager Sognebladet 
postomdelt er det muligt at få tilsendt 
bladet på mail.

SENIOROLDBOYS
Senioroldboys +40 har i foråret deltaget 
i en meget jævnbyrdig DGI´s 11-mands 
turnering. Holdet fortsætter i samme tur-
nering i efteråret. Der er fast kampdag om 
mandagen. Kontakt Søren Johansen på 
tlf. 2991 1765 for nærmere oplysninger. 
Der er plads til flere spillere på holdet.

FODBOLDFITNESS
Du behøver ikke at være fantastisk til fod-
bold, bare du har lyst til frisk luft og godt 
kammeratskab, så er du velkommen. Vi 
træner hele sommeren igennem. Kontakt 
Søren Sønderskov på tlf. 4084 4666 for 
nærmere oplysninger.

UNGDOMSFODBOLD
Vi lægger stadig stor vægt på gode træne-
re og at det skal være sjovt at spiller fod-
bold I Engum. Der skal være plads til både 
dem der vil lidt mere, og dem der gerne vil 
hygge sig med fodbolden. 

Vi tilbyder derfor fodbold for de årgange 
og spillere, hvor vi selv har spillere i Engum 
og samarbejder med andre klubber i det 
omfang, som det er nødvendigt og hvor 
det giver mening. 

Efter sommerferien starter en ny turnering, 
hvor alle bliver et år ældre. U9 bliver til U10 
og U11 bliver til U12 osv. Alle trænere for 
de enkelte hold fortsætter. For de fleste 
hold fortsættes der også med de samme 
træningstider- se på hjemmesiden 
www.Engum-ui.dk. 

De enkelte trænere meddeler selv, hvor-
når træningen starter efter sommerferien, 
men for de fleste hold er det i uge 32 eller 
33. Kampene starter i uge 33 eller 34.
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Tennisbanen er igen i år rigtig god. Den bli-
ver god af at blive brugt og der er plads til 
flere medlemmer.

Kontakt Claus Brødsgaard. 2246 3137, 
hvis du er interesseret i at spille eller må-
ske i første omgang bare have en prøve-
time.

TENNIS

VINTERAKTIVITETER
2025/2026 
BADMINTON
Engum UI har en enkelt træningstime i 
Kirkebakkehallen:
tirsdag kl. 20.00 – 21.00. 

Derudover er der mulighed for tider i 
gymnastiksalen på Engum Skole. For 
tildeling af tider skal Peter Rothausen 
kontaktes på tlf. 3027 5291.

ANDRE AKTIVITETER
Bestyrelsen er behjælpelig med 
opstart af andre vinteraktiviteter, hvis 
nogen har ønsker hertil.

ENGUM UI PADEL

Engum UI har en rigtig god padelbane, 
som bliver brugt flittigt, men også her er 
der plads til nye medlemmer.

For padel og tennis gælder at du kan teg-
ne et ketsjermedlemskab for kr. 300, som 
giver adgang til booke tennisbanen uden 
yderligere betaling og padelbanen kan 
bookes for kun 60 kr. pr. time. 

Booking af baner vil fremgå af Engum UI’s 
hjemmeside.

PETANQUE

Engum UI har nogle fine petanquebaner 
som kan benyttes af alle i sognet. Engum 
UI har dog også en petanqueafdeling, som 
er vokset betydeligt de sidste par år og nu 
er en af de største klubber under DGI. 

Der er træning hver mandag aften kl. 19.00 
og derudover er der deltagelse i både en 
løbende turnering og i stævne for den, 
som har lyst til dette. 

Alle er velkommen og foreningen har 
også kugler, som kan lånes. 
Kontakt Villy Madsen for nærmere 
oplysninger, tlf. 2163 4739.
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OK KONTOKORT
Engum UI har lavet en sponsoraftale 
med OK Plus Bredballe Handelsplads. 
Du kan i den forbindelse støtte forenin-
gen ved at tegne et OK Kontokort og 
knytte det til Engum UI. Det har over 300 
allerede gjort. Skal du være den næste? 
Aftalen har stor betydning for Engum 
UI, idet foreningen det sidste år har fået 
kr. 32.000 i støtte fra ordningen.

Du støtter vores klub med 6 øre for hver 
liter, du tanker med OK Benzinkortet – 
uanset hvor du tanker i Danmark. Første 
gang du har tanket 500 liter, får klubben 
desuden en ekstra bonus på 250 kr. Det 
koster dig ikke ekstra at støtte – OK be-
taler hele beløbet. 

Få et OK Benzinkort på 
www.ok.dk/lokalsporten. 

HAR DU ALLEREDE ET OK BENZIN-
KORT?
Har du et OK Benzinkort i forvejen, kan 
du nemt få det tilknyttet vores klub. Du 
skal bare ringe til OK på 70 10 20 33 
og oplyse dit kortnummer og klubben 
Engum UI. Vort aftalenummer hos OK 
er 56 07 70.

STØT LOKALSPORTEN EKSTRA 
MEGET

STØT EKSTRA MED EL FRA OK
Med el fra OK kan du støtte med ekstra 
6 øre pr. liter. Og det er nemmere, end 
du tror. Du skal bare vælge imellem el 
til fastpris eller variabelpris på www.
ok.dk/lokalsporten/el, så klarer OK 
hele skiftet fra det gamle elselskab til 
OK. 

STØT EKSTRA MED OK MOBIL
Du kan støtte med ekstra 6 øre pr. 
abonnement, hver gang du tanker en li-
ter. Du kan frit vælge den OK Mobilpak-
ke, der passer dig og din familie bedst 
(dog ikke OK Mobil Basis). Du forhøjer 
din støtte til vores klub på www.ok.dk/
lokalsporten/mobil. 

VIL DU VIDE MERE?
Har du spørgsmål, er du velkommen 
til at kontakte Torben Qvist på telefon 
2081 2282.
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Engum sogns lokalråd B.E.A.T
BREDAL ENGUM ASSENDRUP TIRSBÆK

Fællesskaberne i lokalområdet BEAT -  
Bredal, Engum, Assendrup og Tirsbæk 
Bakker - ønsker gennemsigtighed og bor-
gerinddragelse sideløbende med den poli-
tiske og forvaltningsmæssige behandling 
af en Helhedsplan for Engum.

En Helhedsplan med vidtrækkende konse-
kvenser for hverdagslivet og sammen-
hængskraften i lokalområdet - herunder 
børns læring, trivsel og institutionernes 
rolle som samlingspunkter.

Lokalområdets beboere og fællesskaber 
ønsker at indgå i en åben dialog om, hvor-
dan vi sammen kan sikre et bæredygtigt 
og trygt institutions- og skolemiljø i vores 
lokalområde - både nu og i fremtiden.

Forude ligger etablering af et boligom råde 
ved Engumvej i Bredal, lokalplan 1359 
med 48 tæt-lav boliger og 17 åben-lav  
boliger - samt manglende færdiggørelse af 
Tirsbæk Bakker etape 2 - og et stort åbent 
område på Tornsbjerg med mulighed for 
at rumme yderligere boligudvikling.

Ifølge befolkningsprognose 2025 - 2035 
forventes der en stigning på ca. 700 bor-
gere over 18 år i området omkring Tirsbæk 
Bakker over de næste 10 år.

Udfordringerne omkring en Helhedsplan 
for Engum er store - og mulighederne 
mange…

Borgermøde om
Helhedsplan for Engum
onsdag den 20. august kl. 19.00 i skolens gymnastiksal.
Kom, lyt, bliv orienteret og giv udtryk for din mening!

Kære politikere og forvaltning - gør det nu 
ordentligt første gang!

Politisk deltagelse i borgermødet:
Martin Sikær (S)
formand for Børne- og Familieudvalget.

Thyge Bjerring (V)
næstformand for Børne og Familieudvalget 
og formand for ULN - udvalget for lokal-
samfund og nærdemokrati.

På vegne Fællesbestyrelsen for Landsby-
ordningen i Engum deltager Brian Mathias-
sen - ligesom repræsentanter for øvrige 
fællesskaber, EUI og lokalråd m.v.
                 

/ Gunnar Skibsholt

SKOLE

SPECIAL
SKOLE

INTEGRERET
DAG-

INSTITUTION

KULTUR
OG IDRÆT



9Juli  |  August  |  September  2025

Engum sogns lokalråd B.E.A.T
BREDAL ENGUM ASSENDRUP TIRSBÆK

Mulighedsstudie 
Disponering af funktioner for bruger: SKOLE 

Beskrivelse af overvejelser omkring skole mulighedsstudie: 
Alle scenarier i helhedsplanen forudsætter en udvidelse af skolens 
bygningsareal, og det vurderes som uundgåeligt at udvide skolen 
mod nord. Mulighederne hvor ombygning af gymnastiksalen til an-
dre funktioner indgår vil kun være aktuel i en senere fase såfremt der 
bygges en ny hal, indtil da vil belastningen på gymnastiksalen med 
udvidelse af skole til 2-spor betyde at de ældste elever skal fragtes 
til gymnastik et andet sted.

A: Faglokale funktioner bygges i gymnastiksal. Udbygning mod Nord 
B: Lærer og administration bygges i gymnastiksal. 
 Udbygning mod Nord 
C: Klasselokaler bygges i gymnastiksal Udbygning mod Nord 
X: Skole bygges sammen med Engumhus Udbygning mod Nord 
Ø: Skole funktioner bygges ind i Engumhus

Mulighedsstudie 
Disponering af funktioner for bruger: DAGINSTITUTION 
Alle scenarier lavet på baggrund af mulighedsstudierne indebærer,
at der skal opkøbes jord fra lodsejer, som ejer jorden rundt hele 
skolens område (se bilag 5).

E: Ny daginstitution på egen matrikel i tæt afstand til skole
G: Daginstitution bygges sammen med skole og/eller hal
H: Daginstitution flytter ind i ombygget Engumhus

Mulighedsstudie 
Disponering af funktioner for bruger: KULTUR OG IDRÆT 
Beskrivelse af overvejelser omkring skole mulighedsstudie: 
Muligheder hvor der indgår en ny hal kan blive aktuel i en 
eventuel senere fase. 

M: Ny hal bygges sammen med skole og/eller daginstitution
O: Ny hal bygges tæt på skole og/eller daginstitution 
P: Ny hal bygges sammen eksist. klubhus
Æ: Der bygges ikke nogen ny hal

Mulighedsstudie 
Disponering af funktioner for bruger: SPECIALSKOLE 

I: Inkludering af specialskole funktioner i almindelig skole
Z: Specialskole flytter til nyt sted i Vejle Kommune
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Landsbyordningen i Engum

NYT FRA 
FÆLLESBESTYRELSEN I 
LANDSBYORDNINGEN ENGUM

Sommeren er lige rundt om hjørnet, og 
skoleåret er igen ved at være slut. Mange 
familier har en travl hverdag, og tiden fly-
ver hastigt afsted. Kan det virkelig passe, 
at et helt skoleår lige er gået, tænker man-
ge, ja tiden skal vi passe på.
                                                                                                                                             
I den sidste tid er der sket rigtig meget 
for og omkring vores Landsbyordning. Vi 
har lige fået indviet vores nye legeplads, 
der er kommet spændende nyt om hel-
hedsplanen for Engum, og vores børn har 
nydt godt af den fællesskabsånd, vi ska-
ber på tværs af alle årgange med de tradi-
tionsrige arrangementer og udflugter her i 
før-sommeren.  
 
Vi er kommet sikkert i mål med vores 
lege plads, og fredag den 20. juni havde vi 
stor officiel åbningsfest af legepladsen. 
Vi havde fint besøg af Billie fra Bilka, der 
kom med kage og flag til alle fremmødte, 
og af Hjemme Is- bilen, som kom med is 
til alle børn og voksne. Det var en afslut-
ning på en lang rejse, som blev startet for 
mange år siden af Fællesbestyrelsen med 
at skaffe midler og opbakning til en stor 
ny legeplads. 

Der er brugt megen energi og mange ar-
bejdstimer på at få idéen realiseret, vi 
har søgt ved fonde og banker, vi har lavet 
tombola og lotteri til Landsbyfesten med 
donerede gevinster, indsamlinger til moti-
onsløb, banko aftner, og hver gang er hele 
overskuddet gået til legepladsen. 

Alle har bidraget og været gode til at hjæl-
pe med at samle penge ind, og det er et 
projekt og en proces, som vi alle kan være 
stolte af.  
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Siden sidst har helhedsplanen været på 
Børne & Familie Udvalgets dagsorden 
med positivt resultat, da et enigt udvalg 
har sendt planen videre til budgetforhand-
lingerne i efteråret. Det betyder, at BFU har 
vedtaget at helhedsplanen og udvidelser-
ne af Landsbyordningen Engum bør sæt-
tes i gang i de kommende år. Der er lagt 
op til en budgetramme på 110 millioner 
kroner til udvidelse og renovering af de nu-
værende lokaler. 

Der er ikke fastsat en endelig model for en 
mulig udvidelse, men der er flere scenarier 
og muligheder. Nogle af dem indeholder 
en omrokering af EUI’s boldbaner, mens 
andre har ændringer af adgangsforholde-
ne og et muligt multihal byggeri. Det er en 
helhedsplan og et projekt, som vi i Fælles-
bestyrelsen gerne ser fuldt ud realiseret 
fra starten af. 

Vi har igen i år sikret pladsen til endnu et 
skoleår, hvor vi byder velkommen til 2  0. 
klasser. Det har vi gjort ved at flytte rundt 
og bygge om med de klasser og lokaler, vi 
har i de nuværende rammer. Vi har lavet 
nye lokaler til mellemtrinnet og fået et per-
sonale rum, der kan rumme hele organisa-
tionen, mens et Engumhus vil få nyt navn 
og en hel ny struktur og hverdag fra næste 
skoleår. Ikke for at skubbe problemet eller 
lade politikerne afvente, men for at sikre 
pladsen til alle dem, som vælger os til og 
for at byde fremtiden indenfor. Vi er pres-
set, og vi skal udvides NU, er vores klare 
budskab. 

I Landsbyordningen har der været mange 
traditionsrige dage og ture både for skole, 
SFO og daginstitutionen. 

Skolen har haft hemmelighedsdag, hvor 
alle elever blev hentet af bus og kørt til 
en fællesskabsdag i Madsbyparken. SFO 
har arrangeret lejrtur til Juelsminde med 
overnatning, ligesom Børnehuset havde 
de ældste børnehavebørn med på koloni 
med en overnatning.

Vi havde en lille 6. klasse, som fik glæden 
af at tage på Københavner tur, hvor der blev 
hygget en sidste gang som Engumbørn. De 
rejser nu videre til 7. klasse på en ny skole, 
og vi siger tak for deres tid her og ønsker 
dem alt held og lykke fremover. Fælles-
bestyrelsen vil sige stor tak til alle forældre 
og børn for endnu et begivenhedsrigt år, tak 
for deltagelse i arbejdsdage og arrange-
menter, tak for tilliden og samarbejdet med 
skolen og daginstitutionen. 

Vi har i fællesskaberne igen styrket vo-
res position, vi har fået politikerne til at 
lukke øjnene op, og fået omtale. Men der 
er stadig brug for, at vores stemme hø-
res, og der er stadig meget arbejde for at 
løse Landsbyordningens fremtid. Vi ser i 
Fælles bestyrelsen meget positivt på frem-
tiden og vil arbejde for vores fremgang 
og fremtid. Vi skal sikre, at vores værdier 
bliver videreført i takt med, at vi udbygger 
og vokser i størrelse, det bliver en af vores 
vigtige opgaver de kommende år.  

I ønskes alle en dejlig sommer og på gen-
syn til et nyt spændende skoleår med både 
nye og kendte ansigter.

Med venlig hilsen
Formand for Fællesbestyrelsen i 

Landsbyordningen Engum 
Brian Mathiassen

Landsbyordningen i Engum
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Engum sogns lokalråd B.E.A.T
BREDAL ENGUM ASSENDRUP TIRSBÆK

Valgbestyrelsens begrundelse for at flyt-
te vælgere fra Katrinelund, Tirsbæk Søvej 
og Frydenlund til Hældagerhallen skyldes 
overbelastning i Engum.

Flere og flere villaer og nye beboere i 
Tirsbæk Bakker bevirker, at lokalerne på 
Engumhus, hvor vælgerne skal sætte de-
res kryds ved kommunalvalget til novem-
ber - nu anses for trange - med trapper og 
kødannelse ved spidsbelastninger.

Men NEJ, 
sådan skulle 
det ikke gå…
Engum tilbyder at hjælpe!

Engum menighedsråd og Engum Lokalråd 
rettede i samarbejde med Elkær Mathias-
sen, Bredal Kro en henvendelse til Vejle 
Kommune med tilbud om at flytte valg-
handlingen for Engum sogn fra Engumhus 
til Bredal Kro.

Vejle Kommune forklarer:
Efter sagen om ændring af valgdistrikter-
ne har været behandlet i valgbestyrelsen 
den 15. maj og Økonomiudvalget den 19. 
maj 2025 har forvaltningen modtaget en 

Efter lange køer:
900 vælgere flyttes
- stort villa-område deles op 18. november

henvendelse fra formanden for menig-
hedsrådet og lokalrådet i Engum, Gunnar 
Skibsholt, der udtrykker bekymring for den 
foreslåede ændring, da det område der 
foreslås flyttet hører til Engum Sogn.

Formanden har i henvendelse udtrykt det 
således: 
"Et fortsat samlet valgsted er af stor betyd-
ning for lokalt fællesskab, lokal identitet 
og lokal sammenhængskraft. Ikke mindst 
i vort lokalområde med stor vækst og man-
ge nye borgere. 

Fællesskab handler om at høre til, om at 
kende sine naboer. Det er i det nære, vi ska-
ber tryghed og trivsel - fundamentet for et 
stærkt lokalsamfund. 

Når vi samles om lokale begivenheder  
skaber vi en fælles forståelse for hvem vi 
er, og hvad der gør netop vores sted unikt. 
Sammenhængskraft binder sammen. 

Det handler om at skabe relationer på 
tværs af alder, baggrund og interesser. 
Om at mødes - også ̊ i forbindelse med  
vores demokratiske rettigheder, når vi går 
til stemmeurnerne. 

At styrke fællesskabet og den lokale iden-
titet kræver bevidste valg. Når vi gør det, 
bliver vores fælles sted ikke bare et sted, vi 
bor - men et sted vi hører til." 
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Strik i Engum

Opstart efter ferie
Strikkeklubben starter op igen efter som-
merferien mandag d. 18. august.

Det er 4. år, som vi tager hul på, og vi glæ-
der os til endnu et år. Der har fra starten 
været fantastisk opbakning til vores lille 
klub. Med flere og flere, der flytter til om-
rådet, tænkte vi, at det lige var på sin plads 
med en introduktion til dem, som ikke ken-
der strikkeklubben. 

Strikkeklubben startede i sin tid, fordi jeg 
(Emma) selv er tilflytter til området og søg-
te en fritidsinteresse, hvor der var plads til 
at dyrke min hobby, men også lære andre 
i mit nye område at kende. Jeg er 30 år og 
har to små børn. 

Strikkeklubben mødes hver 14. dag, nem-
lig mandag i lige uger fra kl. 19-21, hvor 
vi låner lokalerne ved siden af Engum 
præste gård. Man møder bare op - og du 
kan sagtens komme alene eller tage din 
nabo under armen. 

Hold dig 
opdateret i 

Facebook-gruppen 
"Moderne Strik i 
Engum", hvor vi 

er over 80 
medlemmer.

Formanden har samtidig oplyst, at ejeren 
af Bredal Kro, Elkær Mathiassen har til-
budt at lægge lokaler til valghandlingen. 
Det er samtidig oplyst, at der er planer om 
opførelse af ny sognegård i Engum, som 
skal stå færdig i 2027. Lokalerne vil kunne 
rumme fremtidige valghandlinger. 

Beslutning i Vejle byråd:
Et flertal på 20 medlemmer godkendte at 
valghandlingen i distrikt Engum flyttes til 
Bredal Kro                                                                                                 

 / G.S. Kort over Engum valgdistrikt med det 
berørte område.

Vi kommer fra hele området: Bredal, 
Engum, Assendrup og Tirsbæk Bakker. 
… Og nu kalder vi det strikkeklubben, men 
der er selvfølgelig plads til hækling og an-
det håndarbejde. 

Vi glæder os til at se dig! 

Bedste hilsner Emma van der Merwede
og resten af strikkeklubben



14 SogneBladet

Engum sogns lokalhistoriske forening

Lokalhistorisk forening og Elkær Mathiassen, 
Bredal Kro inviterer til en spændende byvan-
dring i Bredal. 

Vi starter med en let gåtur i Bredal og slutter 
på kroen, hvor lokalhistorisk forening byder 
på kaffe, øl eller vand. Elkær vil her med pro-
jektor vise og fortælle om det gamle Bredal 
- og den udvikling, der fulgte.

Elkær har en unik viden om Bredal, og vil 
sammen med tidligere elever fra Bredal sko-
le tegne et spændende billede af datidens 
personer, handel og virke i sognets driftige 
bysamfund på hver side af den nymodens 
hovedvej gennem byen.

Inden da, hvor forløb vejen til Horsens da? 
Og hele kroens historie? Mejeriet, skolen og 
Vognfabrikken m.v. - ja nok at tage fat på…
Skulle vejret være dårligt vil hele den spæn-
dende historie om Bredal blive serveret inden 
døre på kroen.

Først til mølle - max ca. 50 deltagere
SMS tilmelding på 2016 7320 + deltager-
betaling kr. 20,- på Mobile Pay 57 38 26  
bedes indbetalt  forud for arrangementet. 

Venligst bestyrelsen i lokalhistorisk forening
Anna Marie, Lis, Lene, Vagn Åge og Gunnar 

Byvandring i Bredal
mandag den 18. august 2025 kl. 18.30 
med start ved Bredal Kro 
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Indre Mission, Bredal

AUGUST
13/08   Arbejdsaften
27/08   Møde ved Daniel Præstholm:
 Ydmyghed, ud fra Lukas  
 18,9-14, søndagens tekst

SEPTEMBER
03/09 Møde ved Frank Fyhn:
 Det kristne liv - med balance 
 mellem ting vi gør for vores  
 egen skyld og lyst, og ting vi 
 gør i troens liv".
17/09 Møde med Helga Døssing:   
 Lidelsens problem

OKTOBER
01/10 og 02/10 Kredsmøde
08/10 Møde med Robert Svendsen:  
 Frimodighed
22/10 Møde med Asbjørn Asmussen:  
 Fortællingen om IM

NOVEMBER
05/11 Møde med Michael A. Laurensen:  
 Som kristne har vi indflydelse på  
 medierne, hvis vi gider.
19/11 Møde med Sune S. Skarsholm:  
 Med Jesus i helligdagene.

DECEMBER
03/12 Møde med Kasper Bergholt:   
 Hannukah

Bredal Missionshus – hvem er vi?
Vi ønsker at samle mennesker i et varmt fæl-
lesskab omkring biblens ord, bøn og lovsang. 
Vi er et åbent fællesskab, som gerne vil lære 
mere om den kristne tro, hvem den Treenige 
Gud er, og hvorfor vi tror på Ham. 

Vi er en del af Indre Mission, som er en fol-
kekirkelig missionsbevægelse. Vi deler troen 
og dens glæder og udfordringer med hinan-
den, samtidig med at vi har et godt socialt 
fællesskab.

Det er også muligt at være med i en mindre 
bibelstudie-gruppe, hvor i mødes i private 
hjem ca. 1 gang i måneden. Kom og vær 
med - du er hjerteligt velkommen.

Bestyrelsen for Indre Mission i Bredal:
Benny Friis, formand, tlf. 29 45 08 97
Erik Mathiassen tlf. 40 97 59 87 
Bente Gregersen tlf. 22 82 54 51
Elkær Mathiassen tlf. 28 87 40 01
Johs Gregersen (Kasserer) tlf. 40 54 17 84

Har du lyst til at være med i en bibelstudie-
gruppe, kontakt da Benny Friis tlf. 2945 0897.

Hvor intet andet er anført, starter møderne 
kl. 19.30 Missionshuset i Bredal, Skolebak-
ken 1, Vejle Øst
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Bytorvet 30 · Hedensted

Tømrermester 
Carsten Damgaard

Tel.: 2029 5154
Fax: 7589 9501

Tilbygning • Renovering • Køkken • Bad 
Gulv • Vinduer • Døre

ALTID RENE

Nettopriser
- på benzin og diesel
- men også på DAGLI’VARER

Bredballe Handelsplads
Horsensvej 329 . 7120 Vejle Ø . Tlf. 75 81 68 57

”Hvad kan vi gøre for dig?” Hvad kan vi gøre for dig? 
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Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 
Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk 
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Billeder fra
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Din hjælp ER nødvendig!

Dit lokalarkiv tager gerne imod,
hvad du ligger inde med af papirer,
fotografier, lydbånd, videofilm o.lign.
Arkivets samling skal hele tiden
udvides og forbedres, så billedet af 
egnen bliver mere nuanceret,
og så udviklingen kan følges
helt op til i dag.

I dag er historie i morgen!

EL-INSTALLATIONER
• Nybygninger   • Tilbygninger   
• Reparationer  • EDB-installationer   
• Hurtig og sikker service
• Salg og service af hårde hvidevarer

DAUGÅRD EL A/S
Gl. Vejlevej 9 
8721 Daugård 
Tlf. 75 89 52 22 

- Deres el-installatør

Brænde
Engum Præstekaldsskov sælger

ungt løvtræ til selvskovning.

Henvendelse:
Gunnar Skibsholt

tlf. 2016 7320

Arkitektfirmaet  BØGELUND  ApS  
Tornsbjergvej  58    7120 Vejle Øst
tlf. 31139050,  mail: steen@ark-bogelund,  www.bøgelund.dk

Ide - Skitsering  - Projektering  - Energimærkning  - Tilstandsrapporter

www.Lillevang-service.dk
Tlf. 2498 3520
Ring for uforpligtende tilbud...

Anlægsgartner | Entreprenør | Maskinstation | Træfældning
LILLEVANG UDFØRER EN BRED VIFTE AF OPGAVER FOR AT KLARE SMÅ SOM STORE OPGAVER

Kloak Støbearbejde Rodfræsning Indpakning af græs
Separering Græsplæner Træfældning Udkørsel af møg 
Belægning Haveservice Beskæring Pasnings aftaler
Faskiner Vinterberedskab Skovservice Salg af wrap og halm

Her er plads til
din annonce 
– støt sognebladet

i Engum



Deadline
SIDSTE FRIST for indlevering af stof til næste nummer er 

LØRDAG 13. SEPTEMBER 2025
Indlæg (i word) og fotos til bladet bedes sendt på mail: skibsholt@gmail.com

Aktivitetskalender

Foto: G.S.

Sommerferie

04. august EUI pigefodbold starter
  se øvrige EUI tider på EUI hjemmesiden
11. august Skolestart
18. august Spirekorene starter
18. august Engum strik starter
18. august Byvandring i Bredal
19. august Gospelkoret starter
20. august Borgermøde om Helhedsplan Engum på Engum skole 

 kl.19.00
21. august Menighedsrådsmøde
25. august  Voksenkoret starter

02. september Konfirmandundervisningen starter i Engum
02. september EUI bestyrelsesmøde
03. september Frokost og Fællesskab
03. september Ridderskolen starter
04. september Musikalsk legestue starter
18. september Menighedsrådsmøde
21. september Friluftsgudstjeneste på Ulbækhusvej nr. 119
23. september Live streamet foredrag
25. september ”Mørkning” i kirken

01. oktober Frokost og Fællesskab
02. oktober EUI bestyrelsesmøde
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